INDICAÇÃO Nº 102/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores(a):

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio

desta solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria
Competente, realize as providências necessárias para realizar a instalação de um ponto
de Iluminação Pública, próximo a Sr. João Venceslau dos Santos, localizado na Campina
de Baixo, no Bairro de Campina dos Maia.

JUSTIFICATIVA

                A solicitação é feita atendendo uma reivindicação dos moradores do
local, uma vez que a área fica muito escura e perigosa pela falta de iluminação
adequada do ambiente.

                                Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício à população, o vereador que subscreve a presente pugna pelo acolhimento
por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

                                                                                 Sala das Sessões, em 17 de julho de 2023.

ALTEVIR ANTÔNIO MINIKOVSKI
Vereador